
Obsah

OKRASNÁ ZAHRADA _ _ _ _ _ _ _ _ J
8 Dokonalá proměna
Původně to byl ovocný sad 
a užitková zahrada, o kterou se 
už léta nikdo nestaral. Dnes je 
tento pozemek ve venkovské zá
stavbě proměněný к nepoznání.

22  Trpasličí dřeviny
Také patříte к obdivovatelům ma
lebných zahrad plných rozmani
tých dřevin, ale máte málo času? 
Trpasličí dřeviny jsou řešením.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
28 První výsevy
Není žádnou novinkou, že pěkná 
úroda zeleniny záleží i na kvalitě 
osiva. Jak si ho vybereme?

30  Připravujeme sazenice
Omrzelo vás zahálení a už se 
chcete do něčeho pustit? Připravte 
se na před pěstování sazenic.

37 Tip na bohatou úrodu
Oblíbenou čerstvou zeleninu pro 
vlastní potřebu si můžete vypěsto-

4 7  Zahradní chodníček
V zahradě se bez něj u rč itě  ne
obejdete . Je je jí p raktickou  
součástí i ozdobou zároveň. 
Proto si jeho podobu dobře 
prom yslete.

5 3  Jezírko v zimě
Nestačili jste ho správně zazimo- 
vat? Ještě se dá leccos napravit, 
aby vám na jaře zase udělalo 
radost.

vat i na zcela malé ploše. Princip 
spočívá ve střídání vhodných dru
hů či ve smíšených zeleninových 
porostech.

71 Alternativní zahrada
V současné době stále sílí trendy 
„přírodní“ péče o zahradu, které 
komplexně využívají vztahy v pří
rodě. Pro ctitele tohoto přístupu 
jsm e připravili hned dva kalen
dáře -  lunární a kalendář péče 
o biozahradu.

3 9  Čerstvá řeřicha
Mladé rostlinky řeřichy mají příjem
nou kořeněnou chuť a dorostou 
zhruba za týden.
Potřebujíjen přiměřenou vlhkost, . 
pokojovou teplotu a světlo.

5 6  Lednové chutě
Tradiční rodinné recepty, podle kte
rých jste vařili na Vánoce, můžete 
v lednu vyměnit za něco odvážnější
ho. Určitě si také pochutnáte.

4 FLÓRA NA ZAHRADĚ LEDEN 2009



5 4  Tvarujem e jabloně
Jabloně se v zahradách pěstují nej
častěji. Ze všech ovocných stromů 
mají nejvíc odrůd a lze je pěstovat ve 
všech polohách. Úroda však záleží 
i na tvaru, v jakém jabloň pěstuje
me. Představíme si ty nejvýhodnější.

6 5  Sázejte s Flórou na zahradě
V prosincovém čísle jsm e vyhlásili 
vědomostní soutěž, která nyní po
kračuje druhým  kolem. Vyhrát v ní 
můžete desítky zajímavých cen, 
které udělají radost hlavně vaší za
hradě.

PĚSTUJEME KVĚTINY
6  Křehké sněženky

Zasadili jste si do nádob na balko
ně c ibu lky sněženek? Zanedlouho 
rozkvetou navzdory tom u, že je 
venku ještě velm i chladno.

16  Vyséváme pelargonie
Dnes není problém  si koupit saze
nice pelargoni!" různých druhů, 
barev i velikostí. Ale kdo si zvykl je 
pěstovat ze sem en, nedá na tento 
způsob dopustit. Jak tedy na to?

18  Krásné neznámé klejichy
Vysévají se na přelomu ledna 
a února, jsou vysoké, výrazné 
a nápadně voní.

5 9  Co trápí pokojové rostliny?
Možná vám právě teď během top
né sezóny dávají vaše pokojovky 
svým vzhledem najevo, že s nimi 
není něco v pořádku. Nevíte-li, jak 
jim  pomoci, nabízíme několik dob
rých rad.


